
 

KANCELARIA 

PREZESA RADY MINISTRÓW 

 

RM 111-177-12 

 

 

UCHWAŁA NR 186/2012 

RADY MINISTRÓW  
 

z dnia 6 listopada  2012 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia programu wieloletniego pod nazwą 

 „Programu Budowy Dróg Krajowych na lata 2011-2015” 

 

 

Na podstawie art. 136 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 

U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.
1)

) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Rady Ministrów nr 10/2011 z dnia 25 stycznia 2011 r. w sprawie 

ustanowienia programu wieloletniego pod nazwą „Program Budowy Dróg Krajowych na lata 

2011-2015” w załączniku „Program Budowy Dróg Krajowych na lata 2011-2015”  

wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1a otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej 

uchwały; 

2) w załączniku nr 2 uchyla się pkt 17 i 18; 

3) dodaje się załącznik nr 4 w brzmieniu określonym w załączniku nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w dniem podjęcia. 

 

 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Załączniki  

                                                 
1)

  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, 

poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726 oraz w Dz. U. z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, 

Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429 i Nr 291, poz.  



 

do uchwały nr 186/2012 

Rady Ministrów 

z dnia 6 listopada 2012 r. 

Załącznik nr 1  

 

„Załącznik nr 1a – Lista zadań priorytetowych, których realizacja może zostać rozpoczęta do 

2013 r. 

L.p. Nazwa Oddział 
dług. 

(km) 

Prognoza 

wartości 

projektu 

1 
Budowa autostrady A-4 Wielicka - Szarów wraz z drogą S-7 Bieżanów - Christo 

Botewa-Igołomska odc. Kraków (w. Igołomska, dk.nr 79) - Kraków w. Christo 

Botewa (Rybitwy) 
KR 4,4    916 253,9    

2 Budowa autostrady A-18 Olszyna - Golnice (przebudowa jezdni południowej) ZG 70,9    1 133 966,0    

3 
Budowa drogi S-3 Gorzów Wielkopolski - Nowa Sól                                                       

na odcinku Sulechów (w. Kruszyna) - Nowa Sól, II jezdnia obwodnicy Gorzowa 
Wielkopolskiego oraz II jezdnia obwodnicy Międzyrzecza. 

ZG 62,0    1 661 084,5    

4 
Budowa drogi S-5 Żnin - Gniezno, odc. Mielno (węzeł Mielno) z węzłem -             

Gniezno (dk 5, węzeł Łubowo) 
PO 18,3    702 549,2    

5 
Budowa drogi S-5 Poznań - Wrocław, odc. Poznań (A-2 węzeł "Głuchowo") - . 
Kaczkowo 

PO 79,3    3 143 137,1    

6 Budowa drogi S-6 odc. Słupsk - Lębork GD 40,0    2 288 434,0    

7 Budowa drogi S-6 Trasa Kaszubska odc. Lębork - Obwodnica Trójmiasta GD 69,0    4 171 714,6    

8 
Budowa drogi S-7 Gdańsk (A-1) - Elbląg (S-22) odc. Koszwały (dk nr 7, w. 

Koszwały) - Elbląg (z węzłem Kazimierzowo) 
GD 41,5    3 650 901,0    

9 
Budowa drogi S-7 Elbląg (S-22) - Olsztynek (S-51), odc. Miłomłyn (S7) - 

Olsztynek (S51) 
OL 53,0    2 172 614,0    

10 
Budowa drogi S-7 Olsztynek (S-51) - Płońsk (S-10), odc. Nidzica - Płońsk (S10 

w. Siedlin) 

OL  

WA 
93,5    2 958 256,3    

11 
Budowa drogi S-7 Radom (Jedlińsk) - Jędrzejów, odc. Radom (Jedlińsk) - 

Skarżysko Kamienna i odc. w. Chęciny - Jędrzejów (pocz. obwodnicy) 
WA  KI 75,2    3 642 958,8    

12 
Budowa drogi S-7 Jędrzejów - gr. woj. świętokrzyskiego, odc. Jędrzejów (dk. 78, 
w. Piaski) - gr. woj. świętokrzyskiego 

KI 20,0    786 452,5    

13 
Budowa drogi ekspresowej S-8 na odcinku Salomea - Wolica wraz z                  

powiązaniami z dk nr 7 z wyłączeniem odcinka miejskiego 
WA 13,8    1 316 778,4    

14 
Budowa drogi S-8 na odcinku od. ul. Piłsudskiego w Markach (węzeł "Marki") do 

węzła "Drewnica" wraz z węzłem 
WA 2,2    302 351,1    

15 Budowa drogi S-8 Radzymin - Marki stanowiąca obwodnicę Marek WA 13,9    826 699,4    

16 
Przebudowa drogi S-8 Wyszków - Białystok (bez odcinków: Jeżewo- w.               
Choroszcz-Białystok i obw. m. Zambrów i m. Wiśniewo) 

BI   

WA 
83,0    2 788 570,8    

17 
Przebudowa drogi S-8 Piotrków Trybunalski - Warszawa odc. Radziejowice (dk nr 

50) bez węzła - Warszawa - w. Paszków 
WA 21,4    611 943,1    

18 
Przebudowa drogi S-8 odc. Powązkowska-Marki (ul. Piłsudskiego) odc. w. 

Powązkowska - w. Modlińska 
WA 4,6    1 084 230,5    

19 Budowa obwodnicy Wąchocka na drodze nr 42 KI 12,0    384 938,5    

20 
Włączenie południowej obwodnicy Augustowa do sieci drogowej wraz z 

rekultywacją odcinka północnego 

BI   

WA 
0,0    15 090,6    

21 
Budowa zachodniej obwodnicy Poznania w ciągi S-11, odc. płn. Złotkowo - A2 
(węzeł Głuchowo) etap II b 

PO 5,3    309 389,3    

22 Budowa obwodnicy Wałbrzycha w ciągu drogi krajowej nr 35 WR 6,0    214 721,7    

23 
Budowa obwodnicy Troszyna, Parłówko i Ostromice na dr. S-3 odc. budowa drogi 
S-3 Wolin - Troszyn 

SZ 6,4    66 000,0    

24 
Budowa obwodnicy Ostrowa Wielkopolskiego w ciągu dk nr S-11 (2 etapy) II 

etap 
PO 13,8    556 510,2    



 

25 
Zachodnia obwodnica Łodzi w ciągu dr. eksp. S-14 wraz z obwodnicą Pabianic 
A2 (węzeł Emilia) - dk nr 14 

ŁÓ 27,2    2 378 267,5    

26 
ETAP II - Budowa łącznika drogi krajowej nr 35 z autostradą A-4 węzeł 

Strzeganowice 
WR 3,1    124 253,6    

27 Budowa obwodnicy Kędzierzyna Koźla na dr. Nr 40 (2 etapy) etap II OP 14,1    276 170,4    

28 
Przebudowa drogi nr 8 Białystok - Katrynka - Przewalanka odc. Katrynka - 

Przewalanka 

BI   

WA 
11,9    144 848,5    

29 
Budowa wiaduktu w Legionowie na drodze nr 61 odcinek III - od wiaduktu do 
rejonu skrzyżowania z ul. Wolską 

WA 1,6    88 332,5    

30 
Budowa drugiego mostu przez Wisłę w ciągu drogi nr 77 wraz z ul. Lwowską bis 

w Sandomierzu etap II - budowa ul. Lwowskiej bis w ciągu dk 77 wraz ze 
wzmocnieniem istn. Mostu przez rz. Wisłę. 

KI  3,1    238 894,4    

31 
Udział w budowie mostu w Piwnicznej na rzece Poprad na drodze nr 87 wraz z 

dojazdami 
KR 3,1    125 000,0    

32 Rozbudowa i wzmocnienie dk 1 na odc. Toruń – Włocławek etap II BY 22,3    165 015,3    

33 
Budowa drogi S-1 Pyrzowice – Podwarpie (III etap z wyłączeniem odcinka I w. 
„Pyrzowice” – w. „Lotnisko” 

KA 9,6    279 002,4    

34 Budowa drogi wspomagającej drogę ekspresową S-3 na odc. Święta – Lubczyna SZ 2,2    20 364,4    

35 Budowa obwodnicy Bełchatowa na dr nr 8 ŁÓ 10,9    277 111,7    

36 Budowa obwodnicy m. Wieluń na dr nr 8 ŁÓ 13,2    381 555,1    

37 Budowa obwodnicy Bąkowa na dr. Nr 11 OP 3,8    79 592,6    

38 Budowa obwodnicy Koźmina Wielkopolskiego w ciągu dk 15 PO 5,9    73 544,5    

39 Budowa obwodnicy Brodnicy dr nr 15 BY 1,7    95 513,7    

40 Budowa obwodnicy m. Myślibórz w ciągu dr.kr. Nr 26 SZ 3,4    55 775,0    

41 Obwodnica m. Kargowa na dr. Nr 32 ZG 7,5    167 035,1    

42 Budowa obwodnicy Skawiny na dr nr 44 KR 4,5    256 000,0    

43 Budowa obwodnicy m. Myślina na dr. Nr 46 OP 3,1    69 218,1    

44 Budowa obwodnicy Olsztyna na dr nr 16 OL 27,0    884 159,4    

45 Przebudowa dk 2 na odc. Kościelec – Koło – Kłodawa PO 35,0    142 330,6    

46 
Przebudowa drogi krajowej nr 8 Białystok – Augustów na odc. Przewalanka – 

Augustów, łącznie z obwodnicami Suchowoli wraz z zespołem wsi, Sztabina i 

Białobrzeg 

BI   

WA 
61,3    1 371 290,1    

47 Rozbudowa drogi krajowej nr 50 na odc. Płońsk – Wyszogród WA 2,0    46 294,5    

48 Rozbudowa drogi krajowej nr 62 przejście przez Wyszków WA 1,1    33 580,0    

49 Wzmocnienie dk 15 na odc. Gniezno – Września PO 12,8    53 000,0    

50 Wzmocnienie dk 10 na odc. Dobrzejewice – Blinno (II etap) BY 36,4    18 651,0    

  Razem   1 137,3    43 550 345,9    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 2 

„Załącznik nr 4 – Zaktualizowane syntetyczne wskaźniki i system monitorowania 

Programu wieloletniego pod nazwą „Program Budowy Dróg Krajowych 

na lata 2011-2015” 

 

Program wieloletni pod nazwą „Program Budowy Dróg Krajowych na lata 2011-2015” 

przyjęty przez Radę Ministrów uchwałą nr 10/2011 w dniu 25 stycznia 2011 r. będzie 

monitorowany w oparciu o zaktualizowane syntetyczne wskaźniki i system monitorowania w 

sposób następujący: 

1) Poprzez realizację Programu przewiduje się osiągnięcie następujących wskaźników: 

 

liczba kilometrów dróg krajowych:  

stan na dzień 

31.12.2010 r. 

możliwy stan na 

dzień 

31.12.2013 r. 

przewidywany 

wzrost o (w %): 

  

1 487,6 km 3 080,5 km 48% 

w tym:   

autostrady 867,4 km 1 677,8 km 52% 

drogi ekspresowe 620,2 km 1 402,7 km 44% 

 

Ponadto możliwym efektem realizacji Programu będzie wybudowanie 26 szt. obwodnic. 

 

2) Sposób monitorowania realizacji Programu odbywać się będzie w systemach rocznych 

na zasadzie rozliczenia wykorzystanych środków finansowych przydzielonych w 

poszczególnych latach, zgodnie z postanowieniami podrozdziału 3.6 „Finansowanie 

Programu w latach 2011-2013”. 

Dokumentami niezbędnymi do bieżącej oraz rocznej kontroli wydatków na zadania 

ujęte w Programie są: 

a) sprawozdania miesięczne, kwartalne oraz roczne z wykorzystania środków 

Krajowego Funduszu Drogowego za dany rok – sporządzane przez Bank 

Gospodarstwa Krajowego, 

b) kwartalne sprawozdania z wykonania planu wydatków przeznaczonych na 

realizację programów wieloletnich w układzie zadaniowym za okres od 

początku roku do końca IV kwartału danego roku. 

 

Osiągnięte w związku z realizacją Programu roczne cele będą publikowane na 

stronach internetowych Ministerstwa Transportu, Budownictwa i Gospodarki 

Morskiej.” 


